»

МУРМАНСКАЯ ОБЛАСТЬ

АДМИНИСТРАЦИЯ ЛОВОЗЕРСКОГО РАЙОНА

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

от «&&декабря 2018 года с. Ловозеро № <$?9-/)2,

Об утверждении размера родительской платы за присмотр и уход за
детьми, осваивающими образовательные программы дошкольного

образования в муниципальных бюджетных дошкольных образовательных
учреждениях Ловозерского района

В соответствии с Законом РФ от 29.12.2012 № 273-ФЗ «Об образовании в
Российской Федерации», Законом Мурманской области от 12.07.2011 № 1372-
01-ЗМО «О плате за присмотр и уход за детьми, осваивающими
образовательные программы дошкольного образования в организациях,
осуществляющих образовательную деятельность» (в ред. от 11.05.2017 N2132-
01-ЗМО), Постановлением Правительства Мурманской области от 23.11.2018
№ 544-ПП «Об установлении максимального размера родительской платы за
присмотр и уход за детьми в государственных и муниципальных

образовательных организациях, реализующих образовательную программу
дошкольного образования, в Мурманской области на 2019 год» постановляю:

1. Установить с 01 января 2019 года размер родительской платы за
присмотр и уход за ребенком в дошкольных образовательных учреждениях
Ловозерского района в размере 122 рублей в день.

2. Считать утратившим силу Постановление администрации
Ловозерского района от 27.12.2017 № 700-ПГ «Об утверждении размера
родительской платы за присмотр и уход за детьми, осваивающими

образовательные программы дошкольного образования в муниципальных
бюджетных дошкольных образовательных учреждениях Ловозерского района».

3. Настоящее постановление подлежит опубликованию
(обнародованию) и вступает в силу с 01 января 2019 года.

4. Контроль за исполнением настоящего постановления возложить на
Заместителя Главы администрации Ловозерского района Юрьеву С.А.

И.о. Главы администрации

Ловозерского района <J£V ^ н# А Кузнецова

*